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Otwarto właśnie drugą w Gminie Zalewo, a czwartą w Powiecie Iławskim biogazownię. To
pozytywny trend, który jest powodem do dumy, gdyż Powiat Iławski staje się liderem na
Warmii i Mazurach w rozwoju zielonej energii. Starosta Powiatu Iławskiego Bartosz
Bielawski wspólnie z I Wicewojewodą Warmińsko-Mazurskim Mateuszem Szauerem oraz
Piotrem Pietrasikiem, burmistrzem Zalewa, uczestniczyli w otwarciu biogazowni w
miejscowości Półwieś w Gminie Zalewo.

Czy celem jest, aby biogazownia była w każdej gminie? 

– Oczywiście, że jest to możliwe – pod warunkiem



odpowiedniej, nie budzącej konfliktów społecznych
lokalizacji – zaznaczył Mateusz Szauer, I Wicewojewoda
Warmińsko-Mazurski. – Szans i korzyści w związku z
istnieniem biogazowni jest wiele. Najważniejsze to
zagospodarowanie odpadów organicznych, produkcja
energii elektrycznej i ciepła, wykorzystywanego m.in.
do suszenia drewna, ale nie tylko. Tego typu
instalacje stanowią istotne ogniwo gospodarki w
obiegu zamkniętym i kluczowy element transformacji
energetycznej w Polsce, która dysponuje piątym co do
wielkości potencjałem biomasy do produkcji biogazu
w Unii Europejskiej.

Starosta Bartosz Bielawski w imieniu Zarządu Powiatu Iławskiego złożył gratulacje oraz wyrazy
uznania Prezesowi Zarządu Polskiej Grupy Biogazowej S.A. Łukaszowi Marcinowi Semeniukowi za
uruchomienie kolejnej biogazowni w regionie, uznając to za ważny krok w rozwoju zielonej energii w
Polsce. Wyraził także przekonanie, że inwestycja ta przyniesie wiele korzyści zarówno mieszkańcom
Powiatu Iławskiego, jak i inwestorowi.

Burmistrz Zalewa Piotr Pietrasik zwrócił natomiast uwagę na korzyści, które biogazownia może
przynieść mieszkańcom, gdyż wytworzone w niej ciepło (w sposób nieszkodliwy dla człowieka i
środowiska naturalnego), może być dostarczone do okolicznych gospodarstw domowych i lokalnych
przedsiębiorstw.

Wszyscy goście uroczystości zostali poproszeni o założenie ubrań ochronnych, by móc zobaczyć, jak
działa biogazownia.

www.powiat-ilawski.pl
Publikacja Starostwa Powiatowego w Iławie.
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Ponadto tego dnia I Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski Mateusz Szauer i Starosta
Powiatu Iławskiego Bartosz Bielawski odwiedzili gminy, w których biogazownie już istnieją,
tj. Gminę Zalewo, Gminę Susz i Gminę Kisielice. Spotkali się kolejno z Burmistrzem Zalewa
Piotrem Pietrasikiem, z Burmistrzem Susza Marcinem Mądrym i zastępcą burmistrza
Aleksandrą Dwórznik oraz Burmistrz Kisielic Beatą Lejmanowicz.





CZYM JEST BIOGAZOWNIA

Czym jest biogazownia i jak wygląda jej eksploatacja?

Elektrociepłownia na biogaz rolniczy (potocznie zwana biogazownią rolniczą) służy do produkcji
biogazu, który obok m.in. słońca, wody czy wiatru, jest jednym z odnawialnych źródeł energii.
Produkcja biogazu umożliwia zagospodarowanie w ekologiczny i bezpieczny sposób bioodpadów
(tzw. biomasy) oraz przetworzenie ich na energię elektryczną i ciepło.

Biogaz jest istotnym paliwem, który stanowi kluczowy element transformacji energetycznej w Polsce.
Odnawialny gaz jest nie tylko odpowiedzią na wyzwania klimatyczne, ale także sposobem na
zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego, stabilizację profilu produkcyjnego energii elektrycznej
oraz dekarbonizację sektorów wymagających używania paliw gazowych. Niepokojące zmiany
klimatyczne stały się rzeczywistością – obecnie są one widoczne, chociażby w długotrwałych suszach
czy nagłych zjawiskach atmosferycznych. Transformacja energetyczna oraz zwiększenie udziału
odnawialnych źródeł energii, w tym biogazowni rolniczych, stają się absolutną koniecznością.

Jaki wpływ na społeczność lokalną ma funkcjonowanie instalacji?  

Biogazownie PGB powstają w wielu regionach Polski, dla których funkcjonowanie instalacji to szansa
na rozwój oraz budowanie wizerunku nowoczesnej zielonej gminy. Wytworzone w biogazowniach
ciepło może być dostarczone do okolicznych gospodarstw domowych i lokalnych przedsiębiorstw. To
możliwość skorzystania z ekologicznego ciepła, które wyprodukowane zostało w sposób nieszkodliwy
dla człowieka i środowiska naturalnego.

Warto dodać, że jedna biogazownia o mocy 1MW w Grupie PGB produkuje ok. 8,75 GWh energii



elektrycznej i ok. 8,83 GWh ciepła na rok. To stanowi ok. 21,9 GWh ekwiwalentu biometanu, który
pozwoliłby na zasilenie 22 000 polskich gospodarstw domowych.

Źródło: polskagrupabiogazowa.pl.
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